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Ġslam dini kaynaklarının baĢında yer alan Kur‟an-ı Ke-

rim‟i anlamak ve anlatmak için asırlar boyunca pek çok çalıĢ-

ma yapılmıĢtır. Kur‟an‟ı tanıyıp tanıtmayı amaçlayan bu çalıĢ-

malar sonucunda sayısız eser ortaya çıkmıĢtır. Tanıtımını yap-

tığımız kitap da bu eserlerden biri olup bu konudaki çalıĢma-

ların özeti niteliğindedir. 

Mehmet Paçacı‟nın kaleme aldığı “Kur‟an‟a GiriĢ” adlı bu 

çalıĢmaya öncelikle Ģekil ve üslup yönünden bakalım. Kitap 

giriĢ, dipnotlar ve ekler dıĢında beĢ bölümden oluĢmaktadır. 

Her okurun anlayabileceği sade bir dil kullanmaya özen göste-

ren yazar, Kur‟an ilimleri terminolojisini gerektiği yerde kul-

lanmıĢ ve bu kavramlara aĢina olmayanlar için “ek 2: sözlük” 

kısmında bunların kısaca açıklamalarını yapmıĢtır. Kısa ve net 

bilgiler içeren eserdeki her bölüm kendi içerisinde gayet uyum-

lu ve akıcı paragraflardan oluĢmaktadır. Yazar kitabın son 

kısmında “ek 1: ileri okuma listesi” vererek bu eserle temel 

bilgileri elde eden okurun, ayrıntılı bilgiye ulaĢmak istemesi 

durumunda, kendisine yardımcı olacak kaynakları sıralamıĢ-

tır. Ayrıca yazar dipnotları hemen sayfa altında vermeyip kita-

bın sonunda eklerden önce dört sayfalık bir dipnot listesi ha-

linde sunmuĢtur. Bu listede her bölümün baĢlığı altında o bö-

lümün dipnotu verilmiĢtir.  
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196 ▪ Kitap Tanıtımı 

▪  
Önsözde yazar, kısaca Kur‟an‟ın indiriliĢ sürecine de-

ğinmiĢtir. Kur‟an‟ı tanıtmak için ulûmü‟l- Kur‟an eserlerinin 

meydana geldiğini ve kitabının da bu eserleri günümüze yan-

sıtmayı amaçlayan bir çalıĢma olduğunu ifade etmiĢtir. 

GiriĢ bölümünde yazar, Kur‟an‟ın tamamen hayatımızın 

içinde olup bizi her yönden etkilediğini belirttikten sonra 

“Kur‟an‟ın tarih sahnesine çıkıĢı” nı yani ilk vahyin geliĢ süre-

cini anlatmıĢtır. Daha sonra Kur‟an öncesi Arabistan‟ın tarih-

çesinden bahsetmiĢ, o dönemdeki Mekke ve yakın çevresini ele 

almıĢtır. Peygamberimizin ailesi ve KureyĢ kabilesi hakkında 

bilgi vermiĢtir. Kur‟an‟ın indiği ortamı gözler önüne sermek 

için Arapların din ve inançları ile Arap yarımadasındaki diğer 

inançları açıklamıĢ bu konudaki ayetleri örnek vermiĢtir. GiriĢ 

bölümünü Kur‟an ve önceki ilahi kitapları karĢılaĢtırarak bi-

tirmiĢtir. 

Yazar birinci bölümde “Kur‟an‟ın iniĢ süreci” ni ele al-

mıĢtır.  Bu bölümü üç ana baĢlıkta incelemiĢtir. Ġlk olarak 

ayetler ıĢığında Kur‟an‟ın ayet ayet indiriliĢinden bahsetmiĢtir. 

Ardından “Mekke ve Medine‟de Kur‟an” baĢlığı altında Mek-

ke‟de inen ayetlerin özellikle tevhid inancını yerleĢtirip ahiret 

inancını canlandırdığını ayetlerle açıklayıp Medine‟de inen 

ayetlerin ise adalet ve hukuku yerleĢtirdiğini, diğer dini toplu-

luklarla iliĢkileri Ģekillendirdiğini yine ayetlerle destekleyerek 

anlatmıĢtır. Yazar, bu bölümde son olarak “Mushafın OluĢum 

Tarihi”ni ele almıĢtır. Bununla ilgili Kur‟an‟ın yazılması, çoğal-

tılması, hareke ve noktalanması süreci üzerinde durmuĢtur.  

Kitabın ikinci bölümü ise “Kur‟an‟ın Ana Konuları” nın 

iĢlendiği bölümdür. Yazar bu konuları ayetler doğrultusunda 

Ģu dört ana baĢlık altında toplamıĢtır: Kur‟an‟da Temel Kav-

ramlar ve Ġnançlar, Kur‟an‟da Ahlakî Öğreti, Kur‟an‟da Hak ve 

Sorumluluklar, Kur‟an‟da Ġbadetler. 

Yazar, üçüncü bölümde “Kur‟an Bilimleri” ni incelemiĢ-

tir. Bu bölümde vahiy kavramı irdelenip tanımı yapılmıĢtır. 
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Kur‟an‟ın isimleri, sûre ve ayetleri hakkında bilgiler verilerek 

ayetlerin iniĢ nedenleri, Kur‟an‟daki çok anlamlı ve eĢ anlamlı 

kelimeler, muhkem-müteĢabih anlatım, hakikat-mecaz gibi 

konular anlatılmıĢtır. Kur‟an‟daki hitaplar, anlatım tarzı ve 

üslup özellikleri ele alınmıĢtır. 

Kitabın dördüncü bölümü “Kur‟an‟ın Açıklanması ve Yo-

rumlanması”  ile ilgilidir. Bu bölümde yazar, tefsir ve tefsir çe-

Ģitlerinden bahsetmiĢtir. “Kur‟an‟ın Yorumlanması”, “Kur‟an ve 

Ġbadet”, “Mushafa Dokunmada Temizlik ġartı”, “Kur‟an‟ın Üc-

retle Okunması ve Öğretilmesi”, “Kur‟an ile Tedavi” 

meselerlerini inceleyerek açıklığa kavuĢturmuĢtur. 

Son bölüm olan beĢinci bölümde yazar, “Kur‟an‟ın Ter-

cümesi” baĢlığı altında “Kur‟an Tercümelerinin Tarihi” ni ve “ 

Batı‟da Kur‟an ÇalıĢmaları” nı kısaca ele alıp değerlendirmiĢtir. 

Sonuç olarak; önsöz, giriĢ ve bölüm içeriklerini özet ha-

linde ifade etmeye çalıĢtığımız bu eserin Kur‟an‟ı anlamada 

gerek duyulan temel bilgilerin kolay anlaĢılacak bir üslupla 

kısa ve öz bir Ģekilde ele alındığı bir çalıĢma olduğunu söyle-

yebiliriz. Kur‟an‟ı anlama yolunda ilerlemek isteyenler için ilk 

adımı atmayı sağlayacak bir eser olduğu kanaatindeyiz. 

 

 


